ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3745/QĐ-UBND Trà Bồng, ngày 23 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển giao nguyên trạng các cơ sở giáo dục công lập thuộc UBND

huyện Trà Bồng đang quản lý về thuộc UBND các xã (mới): Xã Trà Bồng, xã

Đông Trà Bồng, xã Tây Trà, xã Thanh Bồng, xã Cà Đam và xã Tây Trà Bồng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Uỷ Ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng

Ngãi năm 2025;

Căn cứ Công văn số 68/CV-BCĐ ngày 28/5/2025 của Bao chỉ đạo sắp xếp

ĐVHC các cấp và xây mô hình tổ chức CQĐP 02 cấp Chính phủ về việc định hướng

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập ở địa phương khi thực hiện mô hình

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; cán

bộ, công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 417/QĐ-UBND ngày 19/6/2025 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi phê duyệt Đề án chuyển giao các trường trung học cơ sở, liên cấp tiểu học và

trung học cơ sở, tiểu học, mầm non trực thuộc UBND cấp huyện về UBND cấp xã (mới)

quản lý khi thực hiện mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ tại Tờ trình số 88/TTr-PNV ngày

20/6/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển giao nguyên trạng các cơ sở giáo dục công lập thuộc UBND

huyện Trà Bồng đang quản lý về thuộc UBND các xã (mới): Xã Trà Bồng, xã Đông

Trà Bồng, xã Tây Trà, xã Thanh Bồng, xã Cà Đam và xã Tây Trà Bồng kể từ ngày

01/07/2025. Cụ thể như sau:

- Chuyển giao nguyên trạng 46/48 cơ sở giáo dục công lập thuộc UBND huyện

Trà Bồng đang quản lý (gồm: 18 trường mầm non, 10 trường tiểu học, 10 trường

trung học cơ sở và 08 trường tiểu học và trung học cơ sở) về thuộc UBND các xã

(mới): Xã Trà Bồng, xã Đông Trà Bồng, xã Tây Trà, xã Thanh Bồng, xã Cà Đam và

xã Tây Trà Bồng.

- Chuyển giao Trường Mầm non Trà Bùi (không bao gồm điểm trường mầm

non thôn Nước Nia, xã Trà Bùi) và Trường PTDTBT TH&THCS Trà Bùi (không

bao gồm điểm trường tiểu học thôn Nước Nia, xã Trà Bùi) về thuộc xã Cà Đam

(mới).

2

- Chuyển giao nguyên trạng 01 điểm trường mầm non thuộc Trường Mầm non

Trà Bùi (đóng trên địa bàn thôn Nước Nia, xã Trà Bùi) về thuộc Trường Mầm non

Trà Tây, xã Tây Trà Bồng (mới).

- Chuyển giao nguyên trạng 01 điểm trường tiểu học thuộc Trường PTDTBT

TH&THCS Trà Bùi (đóng trên địa bàn thôn Nước Nia, xã Trà Bùi) về thuộc Trường

PTDTBT TH&THCS Trà Tây, xã Tây Trà Bồng (mới).

(Chi tiết có danh sách kèm theo)

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các Phòng: Nội

vụ, Tài chính - Kế hoạch; Hiệu trưởng các đơn vị trường học; Chủ tịch UBND các

xã (mới); Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- UBND các xã;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

                      KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH

                       Hồ Văn Thịnh

		2025-06-25T16:24:17+0700

		2025-06-25T16:43:32+0700